
 

 

UCHWAŁA NR XIII/84/2015 

RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie Czosnów lub jej jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym /Dz.U z 2013 r poz. 

594 z późn.zm./ oraz art. 59 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. 

z 2013 r. poz.885 z późn.zm/ Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze cywilno-prawnym przypadających gminie Czosnów lub jej jednostkom podległym, warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazuje się organ i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

2. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których szczegółowe zasady, tryb umarzania 

i odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 2. 1. Należności pieniężne o charakterze cywilno-prawnym mogą być na wniosek dłużnika w całości lub 

w części umarzane, ich splata może być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych 

ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Należności pieniężne o charakterze cywilno-prawnym z urzędu mogą być umarzane w całości 

w przypadkach, o których mowa w art.56 ust.1 pkt 1do 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

3. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby należności pieniężne 

o charakterze cywilno-prawnym , mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umorzenia spełnione są 

wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. Odroczenie terminu spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym może nastąpić na 

okres nie dłuższy niż 10 miesięcy. 

5. Odroczenie terminu spłaty opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego może nastąpić przy 

zachowaniu warunków określonych w art.71 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami /Dz.U. 2015, poz.782 j.t/. 

6. Odsetek za zwłokę w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym nie pobiera się; 

1) od dnia złożenia wniosku o umorzenie, 

2) od dnia złożenia kompletnego wniosku o odroczenie terminu spłaty do dnia całkowitej spłaty lub do dnia 

doręczenia dłużnikowi informacji o odmowie odroczenia terminu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2015 r.

Poz. 8225



7. W przypadku, gdy dłużnik nie spłaci w terminie należności odroczonej /w tym odsetek za zwłokę/ lub 

którejkolwiek z rat, na jakie należność została rozłożona , terminem płatności należności odroczonej staje się 

pierwotny termin płatności 

§ 3. 1. W przypadkach, kiedy ulga stanowić będzie pomoc publiczną udzielenie jej następuje zgodnie 

z przepisami rozporządzenia Komisji UE/ nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania 

art.107 i 108 traktatu do pomocy de minimis /Dz. Urz. UE L 352 z 24 12.2013/. 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć kwoty, o której stanowi rozporządzenie, o którym mowa w ust.1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu, niezależnie od organu, który tej pomocy 

udzielił. 

4. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 

zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art.37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej / Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn.zm./ oraz pozostałych 

informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

5. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de minimis 

i pomoc de minimis w rolnictwie, zasady udzielania dotacji określone w niniejszej uchwale obowiązują do 

31 grudnia 2020 r. 

§ 4. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie: 

1) jednostronnego oświadczenia woli, składanego w celu dokonania odpisu w księgach rachunkowych, 

w przypadku, o którym mowa w § 2 ust.2 

2) porozumienia , w przypadku, o którym mowa w 2 ust.1 

2. Oświadczenie lub porozumienie o udzieleniu ulg, o których mowa w § 2 ust.1 musi być poprzedzone 

postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia. 

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa w Urzędzie Gminy w Czosnowie lub przesyła na adres 

Urzędu pocztą. 

2. Wniosek powinien być podpisany przez dłużnika oraz zawierać rodzaj wnioskowanej ulgi /umorzenie, 

odroczenie terminu spłaty, rozłożenie spłaty należności na raty/. Do wniosku powinny zostać dołączone 

dokumenty lub ich kopie /poświadczone przez dłużnika za zgodność z oryginałem/ potwierdzające okoliczności 

w nim wymienione. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty nie są wystarczające do 

udzielenia ulgi, Wójt gminy wzywa na piśmie dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym 

uzupełnienie powinno być dokonane. 

3. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, o których mowa w § 2 ust.1 i 2 uprawniony jest 

Wójt Gminy i Zastępca Wójta Gminy z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, o których mowa w § 2 ust.1 i 2 dotyczących opłat za 

wodę i ścieki upoważniony jest dyrektor Samorządowego Komunalnego Zakładu Budżetowego w Czosnowie 

do kwoty mniejszej bądź równej 1 000 zł należności głównej w stosunku do jednego dłużnika. 

3. Organy wymienione w ust.1 i 2 upoważnione są również do udzielania ulg, o których mowa w § 2 ust.1 

i 2 w zakresie odsetek za zwłokę oraz należności ubocznych. 

§ 7. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilno-prawny, 

nierozpoznanych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się uchwałę dotychczasową. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8225



§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Gminy Nr 317/XXXIX/2010 

z dnia 30 czerwca 2010 roku / Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 155 poz.3812 z dnia 24.08.2010 r./ 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Bielecki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8225


		2015-10-13T11:56:23+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




